6406707/802460( 1)

хцминисттАЦИЯ МУIШЦШIАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18/09/2023 № 2661

О внесении изменений в постановление администрации
Сосновоборского городского округа от 20.01.2023 № 120
«Об утверждении муниципального задания № 1
Муниципальному автономному учреждению культуры
«Сосновоборский парк культуры и отдыха» на 2023 год
и плановые 2024 - 2025 годы и определении норматива
затрат на единицу муниципальной услуги на 2023 год»

На основании 'решения совета депутатов Сосновоборского городского округа от 28.06.2023
года № 101 «О внесении изменений в решение совета депутатов от 14.12.2022 № 127 «О бюджете
Сосновоборского городского округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в связи
с возвратом в бюджет излишне профинансированные средства на уплату земельного налога и
оплату труда администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Сосновоборского городского округа
от 20.01.2023 № 120 «Об утверждении муниципального задания № 1 Муниципальному
автономному учреждению культуры «Сосновоборский парк культуры и отдыха» на 2023 год и
плановые 2024-2025 годы и определении норматива затрат на единицу муниципальной услуги на
2023 год» (далее - постановление):

1.1. Расчет затрат на оказание муниципальной услуги (работы) в соответствии с КОСГУ на
2023 год и определение норматива затрат на единицу муниципальной услуги на 2023 год
утвердить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Определение норматива затрат на единицу муниципальной услуги на 2023 год,
утвердить в новой редакции, согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Директору МАУК «СПКиО» (Митина Я.М.) разместить муниципальное задание на сайте
учреждения и на интернет - ресурсе bus.gov.ru в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы администрации
Сосновоборского городского округа

Исп. (ОРКиТ) Баскакова Э.В.. (81369)6-28-44 БО

С.Г. Лютиков

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Сосновоборского городского округа
от / / No----

(Приложение № 3)

Муниципальное автономное учреждение культуры «Сосновоборский парк культуры и отдыха»

Расчет затрат на оказание муниципальной услуги (работы) в соответствии с КОСГУ
на 2023 год

Распределение бюджетных ассигнований по оказываемым услугам (выполненным работам),
руб.

Бюджетные Услуга№ 1 Услуга№2 Работа№ 1
Наименование статей расходов КОСГУ ассигнования, Организация и проведение Организация деятельности Создание концертов и

руб. мероприятий клубных формирований и концертных программ
900400O.99.О.ББ72ААОООО1 формирований 900400.Р.50.1.2.100001001

самодеятельного народного
творчества

949916O.99.О.ББ78ААООООЗ
1 2 3 4 5 6

1. НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

1.1. Нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
1.1.1. Нормативные затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда основного персонала

Оплата труда и начисления на
выплаты по оплате труда основного
персонала, в т.ч.

Оплата труда 211 7 941 826,38 4 447 422,77 1 350 110,48 2 144 293,12

Начисления 213 2 398 431,56 1 343 121,67 407 733,37 647 576,52
Коэффициент пропорционального 0,56 0,17 0,27распределения нормативных затрат

1.1.2. Нормативные затраты на материальные запасы
Приобретение расходных материалов 340 279 260,10 156 385,66 47 474,22 75 400,22

Распределение бюджетных ассигнований по оказываемым услугам (выполненным работам),
руб.

Бюджетные Услуга№ 1 Услуга№2 Работа№ 1

Наименование статей расходов КОСГУ ассигнования, Организация и проведение Организация деятельности Создание концертов и

руб. мероприятий клубных формирований и концертных программ
900400O.99.О.ББ72ААОООО1 формирований 900400.Р.50.1.2.100001001

самодеятельного народного
творчества

949916O.99.О.ББ78ААООООЗ
1 2 3 4 5 6

1.2. Нормативные затраты на общехозяйственные нужды
Оплата труда и начисления на
выплаты по оплате труда
вспомогательного персонала (АУП), в
Т.Ч.

Оплата труда 211 3 243 844,58 1 816 552,96 551 453,58 875 838,04
Начисления 213 979 641,06 548 598,99 166 538,98 264 503,09

Прочие выплаты 212 - - - -
услуги связи 221 100 000,00 56 000,00 17 000,00 27 000,00
Транспортные услуги 222 - - - -
Аренда имущества 224 - - - -
Прочие работы, услуги 226 1 403 056,00 785 711,36 238 519,52 378 825,12

Иные расходы 296 - - - -
Увеличение стоимости основных 310 296 993,84 166 316,55 50 488,95 80 188,34средств

1.2.1. Нормативные затраты на коммунальные услуги
Холодное водоснабжение,
водоотведение и горячее 223 310 000,00 173 600,00 52 700,00 83 700,00
водоснабжение
Потребление тепловой энергии 223 150 000,00 84 000,00 25 500,00 40 500,00
Потребление электрической энергии 223 750 000,00 420 000,00 127 500,00 202 500,00
Вывоз мусора 223 180 000,00 100 800,00 30 600,00 48 600,00

Распределение бюджетных ассигнований по оказываемым услугам (выполненным работам),
руб.

Бюджетные Услуга№ 1 Услуга№2 Работа№ 1

Наименование статей расходов КОСГУ ассигнования, Организация и проведение Организация деятельности Создание концертов и

руб. мероприятий клубных формирований и концертных программ
900400O.99.О.ББ72ААОООО1 формирований 900400.Р.50.1.2.100001001

самодеятельного народного
творчества

949916O.99.О.ББ78ААООООЗ
1 2 3 4 5 6

1.2.2. Нормативные затраты на содержание недвижимого имущества
Эксплуатация системы охранной
сигнализации и противопожарной 225 - - - -
безопасности
Проведение текущего ремонта 225 - - - -объектов недвижимости
Аренда недвижимого имущества 225 - - - -
Содержание прилегающей
территории, в соответствии с 225 1 859 500,00 1 041 320,00 316 115,00 502 065,00утвержденными санитарными
правилами и нормами
Прочие нормативные затраты на 225 607 100,00 339 976,00 103 207,00 163 917,00содержание недвижимого имущества
Налоги, пошлины и сборы 291 176 658,00 474 935,44 144 176,83 228 986,73

1.2.3. Нормативные затраты на содержание особо ценного движимого имущества

Техническое обслуживание и 225 - - -текущий ремонт
Материальные запасы не связанные с 340 119 682,90 67 022,43 20 346,09 32 314,38оказанием муниципальных услуг
Страхование ОСАГО 226 - - -
Прочие затраты 225 - - -
ИТОГО затраты на 10 176 476,38 5 698 826,78 1730000,98 2 747 648,62общехозяйственные нужды, в т.ч.
Оплата труда 211 3 243 844,58 1 816 552,96 551 453,58 875 838,04

Распределение бюджетных ассигнований по оказываемым услугам (выполненным работам),
руб.

Бюджетные Услуга№ 1 Услуга№2 Работа№ 1

Наименование статей расходов КОСГУ ассигнования, Организация и проведение Организация деятельности Создание концертов и

руб. мероприятий клубных формирований и концертных программ
900400O.99.О.ББ72ААОООО1 формирований 900400.Р.50.1.2.100001001

самодеятельного народного
творчества

949916O.99.О.ББ78ААООООЗ
1 2 3 4 5 6

Начисления на выплаты по оплате 213 979 641,06 548 598,99 166 538,98 264 503,09труда
Прочие выплаты 212 - - -
услуги связи 221 100 000,00 56 000,00 17 000,00 27 000,00
Транспортные услуги 222 - - -
Коммунальные услуги 223 1390000,00 778 400,00 236 300,00 375 300,00
Арендная плата за пользование 224 - - -имуществом
Работы, услуги по содержанию 225 2 466 600,00 1 381 296,00 419 322,00 665 982,00имущества
Прочие работы, услуги 226 1 403 056,00 785 711,36 238 519,52 378 825,12
Налоги, пошлины и сборы 291 176 658,00 98 928,48 30 031,86 47 697,66
Иные расходы 296 - - - -
Увеличение стоимости основных 310 296 993,84 166 316,55 50 488,95 80 188,34средств
Увеличение стоимости материальных 340 119 682,90 67 022,43 20 346,09 32 314,38запасов

ВСЕГО по разделу 1: 20 795 994,42 11 645 756,88 3 535 319,05 5 614 918,49

ИТОГО утвержденные бюджетные ассигнования в разрезе КОСГУ
Оплата труда 211 11 185 670,96 х
Начисления на выплаты по оплате 213 3 378 072,62 хтруда
Прочие выплаты 212 - х
услуги связи 221 100 000,00 х
Транспортные услуги 222 - х

Распределение бюджетных ассигнований по оказываемым услугам (выполненным работам),
руб.

Бюджетные Услуга№ 1 Услуга№2 Работа№ 1
Наименование статей расходов КОСГУ ассигнования, Организация и проведение Организация деятельности Создание концертов и

руб. мероприятий клубных формирований и концертных программ
900400O.99.О.ББ72ААОООО1 формирований 900400.Р.50.1.2.100001001

самодеятельного народного
творчества

949916O.99.О.ББ78ААООООЗ
1 2 3 4 5 6

Коммунальные услуги 223 1390000,00 х
Арендная плата за пользование 224 - химуществом
Работы, услуги по содержанию 225 2 466 600,00 химущества
Прочие работы, услуги 226 1 403 056,00 х
Налоги, пошлины и сборы 291 176 658,00 х
Иные расходы 296 0,00 х
Увеличение стоимости основных 310 296 993,84 хсредств
Увеличение стоимости материальных 340 398 943,00 хзапасов
ИТОГО по 1 и 2 разделам: 20 795 994,42 х

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации

Сосновоборского городского округа
/ / №------

(Приложение № 4)
от

Муниципальное автономное учреждение культуры «Сосновоборский парк культуры и отдыха»

о 2023
Затраты на В том числе: В том числе:

оплату
труда и Норматив

начисления затратна затраты на затраты
на выплаты Затраты единицу услугу на
по оплате на Затраты на Итого затраты на затраты услуги, руб. (работы) за услугу

труда Единица материал общехозяй затраты на услугу на Объем затраты на счет (работыНаименование услуги основного измерения ь ственные услугу (работы) за услугу услуги услугу муниципаль )(работы), уникальный номер персонала, оказываемой (работы), счет за счет (работы) за ного задания за счетные нужды,
руб. услуги запасы, руб. руб. муниципаль принос счет руб. принос

руб ного задания ящей муниципаль ящей
руб. доход ного задания доход

деятель руб. деятель
ности ности
руб. руб.

Услуга№ 1
Организация и проведение 5 790 544,45 Количество 223 408,09 5 631 804,35 11 645 756,88 11 645 756,88 70 166 367,95545 166 367,95545мероприятий мероприятий
900400O.99.О.ББ72ААОООО1

Услуга№2
Организация деятельности

Количествоклубных формирований и клубных 4 883 829,76285 883 829,76285формирований 1 757 843,85 формировани 67 820,31 1709654,89 3 535 319,05 3 535 319,05
самодеятельного народного й
творчества
949916O.99.О.ББ78ААООООЗ

Работа№ 1
Создание концертов и 2 791 869,64 Количество 107 714,60 2 715 334,24 5 614 918,49 5 614 918,49 9 623 879,83182 623 879,83182концертных программ мероприятий
900400.Р.50.1.2.100001001

Итого 10 340 257,94 398 943,00 10 056 793,48 20 795 994,42 20 795 994,42